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Ponad dziewięćdziesięciu pszczelarzy wzięło udział w konferencji "Pszczelarskie 
Spotkania na Dolnym Śląsku". Tematyka obejmowała doświadczenia mijającego 
sezonu. Pszczelarze rozmawiali o zapobieganiu chorobom pszczół, kondycji 
rodzin przed zimowlą, ale też o możliwościach dofinansowania pasiek z unijnych 
funduszy.
Jako pierwszy wystąpił lek. wet. Marek Bykowy z Pracowni Chorób Owadów 
Użytkowych, Katedry Epizootiologii z Kliniką Ptaków i Zwierząt Egzotycznych 
Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu.

Podczas wykładu „Analiza zdrowotna rodzin pszczelich w regionie – najczęściej 
występujące choroby i skuteczność stosowanych metod leczenia” przedstawił 
typowe problemy zdrowotne pszczół na Dolnym Śląsku.
Podkreślił znaczenie monitorowania warrozy, nosemozy i chorób wirusowych, a 
także konieczność dostosowywania metod leczenia do lokalnych warunków.

Kolejny wykład dotyczył innowacji i nowych technologii w pszczelarstwie oraz 
tego, co sprawdziło się w mijającym sezonie. Wykładowca omówił stosowani 
nowoczesnych systemów monitoringu uli, cyfrowych wag pasiecznych czy 
aplikacji wspomagających zarządzanie pasieką. Rozwiązania te usprawniają 
codzienną pracę pszczelarzy i ułatwiają szybką reakcję na zmieniające się 
warunki.

Po przerwie głos zabrał Piotr Nowotnik z Wydziału Medycyny Weterynaryjnej 
Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, biotechnolog specjalizujący się w 
mikrobiologii oraz badaniach nad przeciwdrobnoustrojowością i opornością 
patogenow środowiskowych. 

W wykładzie „Ocena kondycji rodzin pszczelich przed zimowlą – kluczowe 
wskaźniki i błędy do uniknięcia” pokazał czynniki, od których zależy bezpieczne 
przezimowanie rodzin.
To między innymi siła i liczebność kolonii, stan zdrowotny matek, zastosowane 
leczenie, jakość czerwiu oraz zapasy pokarmu.

Kolejny wykład to „Strategie dokarmiania i profilaktyka zdrowotna – kiedy, czym i 
jak przygotować pszczoły do sezonu zimowego”. Dotyczył praktycznych 



aspektów karmienia i profilaktyki. Kluczowe znaczenie ma wybór rodzaju 
pokarmu (syropy cukrowe, ciasta inwertowane) oraz działań wspierających 
odporność pszczół i ograniczających rozwój chorób w pasiekach.
Szczególnie dotyczy to walki z warrozą, która osłabia rodziny pszczele i jest 
przyczyną strat podczas zimowli. 

Podczas konferencji wystąpił Wicewojewoda Dolnośląski Artur Jurkowski, który 
podkreślił rolę pszczelarzy w rolnictwie i ochronie środowiska oraz zapewnił o 
wsparciu administracji państwowej dla rozwoju tego sektora. 

Ostatnie wykłady zostały poświęcone interwencjom w sektorze pszczelarskim. 
Zastępca Dyrektora Dolnośląskiego Oddziału Regionalnego Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Paweł Hawrylewicz mówił o rodzajach 
dofinansowania dla pszczelarzy.

Z kolei zagadnienia rachunkowości w ramach FSDN, przedstawiła Monika Sapota 
z Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – PIB.
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